
 

 

Прилог бр.3 Предметна програма од прв циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Проектен менаџмент 

2. Код IIMZ302 

3. Студиска програма ИИМ, МПИ, МХТ, ИНД 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно  - 
институт, катедра, оддел) 

 
Машински факултет - Скопје 

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

 
прв циклус 

6. Академска година /семестар 3/ 5  Број на ЕКТС- кредити 5 

8. Наставник Доц. д-р Трајче Велковски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 
нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 
 

 
Оспособен за препознавање на проектен пристап во работата; за дефинирање на цел, обем, главни фази и главни излези 

на проектот; за терминирање на проектните активности, за определување на проектните трошоци, за оптимизација на 

проектот во однос на трошоците, ресурсите, квалитетот и времето. 

11. Содржина на предметната програма: 
 

 
Што е проект и проектен менаџмент; Важноста од работење со проекти; Дефинирање на задачи, ресурси и ангажмани 

во проектот; Мрежно планирање; Матрична-проектна структура; Алоцирање на ресурси; Дефинирање на календари и 

расположливост на ресурсите; Управување на проектот; Оптимизација на проектните активности; Менаџирање на 

ризиците во проектите; Карактеристики на меѓународни проекти. 

12. Методи на учење: 
 

 
Интерактивни предавања, вежби аудиторни и/или лабораториски, посета на компании, 

гости-предавачи од практиката, самостојна и/или тимска работа на проектни задачи, самостојно учење. 

13. Вкупен расположив фонд на 
време 

 
150 

14. Распределба на 

расположивото време 

 
30+30+30+30+30 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања- теоретска настава 2 

15.2. Вежби (лабораториски, 

аудиториумски), семинари, 

тимска работа 

 
2 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи 30 

16.2. Самостојни задачи 30 

16.3. Домашно учење – задачи 30 

17. Начин на оценување 

17.1. Тестови 60 

17.2. Индивидуална работа/проект ( презентација: 
писмена и усна) 

 
30 

17.3. Активност и учество 10 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ оценка) до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 до 70 бода 7 (седум) (D) 

71 до 80 бода 8 (осум) (C) 



 

 

 
  81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услов за потпис и за полагање завршен испит 17.2 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик 

21. Метод на следење на квалитетот на наставата Механизми на интерна евалуација и анкети 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. 

Литература 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реден број Автор Наслов Издавач Година 

1. Проф. д‐р Радмил 
Поленаковиќ 

м‐р Бојан Р. 

Јовановски 

д‐р Ивана 

Станковска 

 

 
Проектен 

менаџмент - 

интерен 

учебник 

 
 
 

МФС 

 
 
 

2019 

2.  
 

 
Priject management 
Institute 

A Guide to the 

Project 

Management 

Body of 

Knowledge 

(PMBOK® 

Guide)–7-th 

Edition 

 
 
 

Project 

Management 

Institute 

 
 
 
 

2021 

3. Carl Chatfield, 
PMP, and Timothy 

Johnson, MCTS 

Microsoft 
Project 2013 

step by step 

 
Microsoft Press 

 
2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22.2. 

Дополнителна литература 

Реден број Автор Наслов Издавач Година 

1.  
 
 

 
Donald J. Scott 

Project 

Management: A 

Quick Start 

Beginner's 

Guide For The 

Serious Project 

Manager To 

Managing Any 

Project Easily 

 
 
 

CreateSpace 

Independent 

Publishing 

Platform 

 
 
 

 
2016 

2. International 

Federation of 

Consulting 

Engineers 

CONTRACTS 

AND 

AGREEMENTS 

 
Услови на 

договор за 

проектирање, 

изградба и 

изведба на 

проекти 

 
 

 
Ars Lamina 

 
 

 
2009 

3.     


